АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 15.07.2019 года								                          № 62
д. Хулимсунт

О внесении изменений в постановление
Администрации сельского поселения
Хулимсунт от 28.11.2013 года № 46
«Об утверждении административного
[bookmark: YANDEX_1]регламента проведения проверок
при осуществлении муниципального
жилищного контроля на территории
сельского поселения Хулимсунт»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294 – ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»:
1. Внести изменения в постановление Администрации сельского поселения от 28.11.2013 года № 46 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Хулимсунт»:
1.1. Подпункт 3 пункта 3.3.2.2. раздела 3 добавить подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) выявление при проведении мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями параметров деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, индикаторам риска нарушения обязательных требований является основанием для проведения внеплановой проверки, предусмотренным в положении о виде федерального государственного контроля (надзора);».
[bookmark: mark]1.2. Пункт 3.3.2.7 изложить новой редакции:
«3.3.2.7. Внеплановая выездная проверка юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина может быть проведена по основаниям, указанным в п.п. 3, 3.1 п.3.3.2.2., органом муниципального жилищного контроля после согласования с органом прокуратуры.».
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Хулимсунт                                                                                                Я.В.Ануфриев